
Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. № 4-п

Об  утверждении  норматива  субсидирования  и  программы  пассажирских
перевозок автомобильным транспортом, субсидируемых из городского бюджета в
2024 году

На основании постановления администрации города Игарки от 19.12.2022
№  505-п  «Об  утверждении  порядка  предоставления  субсидии  на  возмещение
части  затрат  по  перевозке  пассажиров  автомобильным  транспортом  по
регулярным автобусным маршрутам по  регулируемым тарифам на  территории
города  Игарки»,  руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  33,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  норматив  субсидирования  одного  километра  пробега  с
пассажирами  в  целях  возмещения  части  затрат  по  перевозке  пассажиров
автомобильным  транспортом  по  регулярным  автобусным  маршрутам  по
регулируемым тарифам с низкой интенсивностью пассажиропотоков на 2024 год
в размере 249 рублей.

2.  Утвердить  программу  пассажирских  перевозок  автомобильным
транспортом по регулярным автобусным маршрутам по регулируемым тарифам с
низкой  интенсивностью  пассажиропотоков,  субсидируемых  из  городского
бюджета в 2024 году согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования  в  общественно-политической  газете  города  Игарки  «Игарские
новости».

Глава города                                                                                   А.Р. Гайнетдинов

Санникова Елена Анатольевна
 (39172)2-25-60



Приложение 
к постановлению администрации
города Игарки
от 09.01.2024 № 4-п

Программа
 пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам по регулируемым тарифам с

низкой интенсивностью пассажиропотоков, субсидируемых из городского бюджета в 2024 году

Маршрут регулярных перевозок Протяженность
маршрута всего,

км

Количество
транспортных

средств

Месяц Количество рейсов
по расписанию

Пробег с пассажирами,
км.

№ п/п Регистрационный № Наименование Сезонность работы
(период работы)

в месяц всего с
начала

года

в месяц всего с
начала

года
1 Маршрут № 1 Мэрия- Площадь

Ленина
Круглогодично

Ежедневно
5,2 1 январь 542 2818,4

февраль 548 2849,6

март 572 2974,4

апрель 570 2964,0

май 572 2974,4

июнь 550 2860,0

июль 602 3130,4

август 592 3078,4

сентябрь 570 2964,0

октябрь 602 3130,4

ноябрь 570 2964,0

декабрь 582 6872 3026,4 35734,4

2 Маршрут № 2 Мэрия –
ул.Логовая

Сезонно: период
переправы в паводок,
ледостав   Ежедневно

13 1 май 148 1924,0

июнь 54 202 702,0 2626,0

октябрь 53 689,0

ноябрь 142 1846,0

декабрь 66 261 858,0 3393,0

463 6019,0

3 Маршрут № 2а Мэрия –
Паромная

Сезонно: период
паромной переправы

14,6 1 июнь 118 1722,8

июль 204 2978,4



переправа Ежедневно август 206 3007,6

сентябрь 196 2861,6

октябрь 130 854 1898,0 12468,4

4 Маршрут № 3 Мэрия - Совхоз Сезонно: период
ледовой переправы

Ежедневно

23,6 1 январь 173 4082,8

февраль 163 3846,8

март 171 4035,6

апрель 168 675 3964,8 15930,0

декабрь 93 93 2194,8 2194,8

768 18124,8

5 Маршрут № 3а Совхоз -
Паромная
переправа

Сезонно: период
паромной переправы

Ежедневно

8 1 июнь 136 1088,0

июль 235 1880,0

август 237 1896,0

сентябрь 226 1808,0

октябрь 150 984 1200,0 7872

6 Маршрут № 3б Совхоз -
Переправа

Сезонно: период
переправы в паводок,
ледостав   Ежедневно

8 1 май 202 1616,0

июнь 73 275 584,0 2200,0

октябрь 71 568,0

ноябрь 189 1512,0

декабрь 88 348 704,0 2784,0

623 4984

7 Маршрут № 4 Мэрия-Кладбище Сезонно: июнь-
сентябрь  Суббота,

воскресенье

9,8 1 июнь 16 156,8

июль 16 156,8

август 18 176,4

сентябрь 14 64 137,2 627,2

Всего: 10628 85829,8


